АДМИНИСТРАЦИЯ

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2024  № 32

с.Хлебное

 О внесении изменений в Постановление администрации Хлебенского сельского поселения

от 06.03.2017 №4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, на торгах»

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного

ведения бизнеса на территории Воронежской области», постановлением Правительства

Воронежской области от 19.07.2024 № 463 «Об ответственном ведении бизнеса в

Воронежской области», Уставом Хлебенского сельского поселения, администрация

Хлебенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Приложение 1 постановления администрации Хлебенского сельского поселения

от 06.03.2017 №4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, на торгах» (в редакции постановлений от

19.04.2018 №13; от 07.05.2019 №17, от 29.03.2024 № 8) следующие изменения:
    1.1. Подпункт 2.4  Срок предоставления муниципальной услуги Административного

регламента дополнить подпунктом 2.4.8 следующего содержания:

«2.4.8. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в

соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии

ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее –

ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги (принятие

решения о проведении аукциона, получение информации о возможности технологического

присоединения объекта капитального строительства к инженерным сетям, определение

рыночной стоимости) составляет 28 (двадцать восемь) дней со дня получения документов

Администрацией.

Срок подготовки проекта договора аренды и направление его на подписание, в

случаях, указанных в настоящем подпункте, составляет 10 (десять) дней.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из

реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем

при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации

Хлебенского сельского поселения Н.А.Белебезьева.

Глава Хлебенского сельского поселения                                    Н.А.Белебезьев